MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 088/2024 – GDG/CMA/IFAM, DE 11 DE JULHO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS -  CAMPUS MAUÉS (IFAM/CMA),  nomeado  pela
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

CONSIDERANDO o teor Portaria n.º 419 - GR/IFAM, de 07 de março de 2019,
que  delega  competência  ao  Diretor  Geral,  para  formalizar  atos  normativos  e
administrativos no âmbito do campus.

R E S O L V E:

I. CONSTITUIR a Comissão de Sistematização de Acesso e Uso dos Espaços
do campus, responsável pela elaboração do Regulamento que irá orientar as ações
de acesso e uso dos seguintes espaços: Ginásio Poliesportivo, Piscina, auditório,
sala  de  audiovisual,  salas  de  reunião,  Unidades  Educativas  de  Produção,  copa,
cantina, laboratórios, salas de aula e demais salas administrativas.

ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Caio Carioca de Lima 2408315 Presidente
02 Claudia Rosana Romano Marques da Silva 3371338 Membro
03 Elizângela Borges Sicsu Cardoso 2108197 Membro
04 Ederson Costa de Souza 1799359 Membro
05 Fredy Veras dos Santos 2865633 Membro
06 Jesse de Mendonça Marinho 1025962 Membro
07 Lívia Cardoso Albuquerque 2889567 Membro
08 Manoel Adauto Soares 3199939 Membro
09 Rodrigo Augusto Verçosa de Oliveira 2223136 Membro

II. ESTABELECER o prazo de 60 dias para apresentação da Minuta, podendo
ser prorrogado por igual período.

III. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor Geral do campus Maués
Port. n.º 1.110  – GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

		2024-07-12T12:24:52-0300